

Ferie w Bibliotece 2025 – relacja z Czytelni dla Dzieci i Młodzieży

Akcja „Ferie w Bibliotece 2025” już za nami!

Podczas tegorocznej edycji, dzieci uczestniczyły w różnorodnych zajęciach, które nie tylko rozwinęły ich zdolności manualne, ale także poszerzyły wiedzę i świadomość zagrożeń płynących z nadmiernego korzystania z nowych technologii oraz mediów społecznościowych.

Pierwszy tydzień ferii zainaugurowały „Dziki Lekcje”, poprowadzone przez edukatorkę przyrodniczą, panią Małgorzatę Cetnarowicz. Najmłodszy uczestnicy zostali wprowadzeni w fascynujący świat dzikich zwierząt zamieszkujących nasze rodzime tereny. Dowiedzieli się między innymi: jaka jest różnica między sarną, a jeleniem oraz jak „fachowo” nazwać grupę wilków. Dzieci chętnie dzieliły się również swoimi spostrzeżeniami na temat dzikiej przyrody. Spotkanie zakończyło się kreatywnymi warsztatami plastycznymi, których efektem były jedyne w swoim rodzaju lasy.

Drugie spotkanie zostało poświęcone makramie. Jest to technika rękodzielnicza, polegająca na zaplataniu sznurków w różne wzory i kształty, bez użycia igły czy szydełka. Wykorzystuje się ją do tworzenia dekoracji, biżuterii, torebek czy innych ozdób. Podczas zajęć dzieci skupiły się na stworzeniu aniołów. Praca ta wymagała od nich nie lada precyzji i cierpliwości. Każdy z uczestników świetnie sobie poradził z tym arcytrudnym zadaniem, a ręcznie wykonane ozdoby z stały się cenną pamiątką i symbolem twórczości, która łączy zabawę z nauką.

Zajęcia o zdrowym odżywianiu były nie tylko edukacyjne, ale i pełne smaku! Pani dietetyk wprowadziła dzieci w tajniki zdrowego odżywiania, opowiadając między innymi o Piramidzie Zdrowego Żywienia. Zachęcała uczestników zajęć do spożywania różnorodnych posiłków i pamiętania o aktywności fizycznej, myciu zębów i częstym picciu wody. Dzięki tym cennym wskazówkom dzieci dowiedziały się jak ważne jest jedzenie w odpowiednich proporcjach i jakie produkty warto wybierać, by czuć się zdrowym i pełnym energii.

W piątek odbyły się drugie zajęcia z cyklu „Dziki Lekcje”. Tym razem młodzież dowiedziała się między innymi: czym różni się adaptacja od hibernacji, jakie zwierzęta zimują oraz które ptaki odlatują do ciepłych krajów.

W trakcie trwania akcji „Ferie w Bibliotece 2025” nie zabrakło... magii! Dzieci miały okazję poczuć się jak prawdziwi czarodzieje, tworząc własne różdżki. Podczas zajęć rozmawialiśmy o świecie magii, obecnym w wielu książkach. To była świetna okazja, by połączyć zabawę z nauką, a także pokazać dzieciom, jak literacki świat może stać się inspiracją do tworzenia czegoś zupełnie nowego.

Artystyczne zajęcia kontynuowaliśmy w drugim tygodniu ferii. Zadaniem uczestników warsztatów było stworzenie obrazów na płóciennych torbach. Dzieci uzbrojone w farby i pędzle, tworzyły fantastyczne wzory na torbach, które mogą nosić na co dzień, ciesząc się swoimi dziełami.

Decoupage to technika dekoracyjna, polegająca na naklejaniu wyciętych z papieru wzorów. W ten sposób można ozdabiać wiele przedmiotów jak np. ceramikę, metal czy szkło. Jest to dobry sposób na wykonanie oryginalnych ozdób. Dzieci podczas kolejnych warsztatów miały okazję stworzyć swoje niepowtarzalne zakładki do książek. Cierpliwie wycinały, przyklejały i zdobiły je, dzięki czemu czytanie książek będzie jeszcze bardziej przyjemne!

W programie naszych ferii nie zabrakło również ważnej lekcji o odpowiedzialności. Na początek, wspólnie opowiedzieliśmy sobie o rasach psów i ich zwyczajach. Maluchy dowiedziały się co lubią jeść czworonogi, jak powinna wyglądać ich prawidłowa pielęgnacja oraz jakie obowiązki mają ich opiekunowie.

Połowa stycznia była dla uczestników akcji czasem pełnym radości, niesamowitych odkryć i tworzenia. Mamy nadzieję, że na długo pozostanie w ich pamięci. Dziękujemy dzieciom za zaangażowanie, uśmiech i kreatywność, a także

wszystkim rodzicom i opiekunom za wsparcie. Czekamy na kolejne wspólne spotkania i już teraz zapraszamy na „Wakacje w Bibliotece 2025”!



